
一橋大学感謝のつどい2023
一橋大学では、2025年の創立150周年を前に「一橋大学感謝のつどい」を開催し、

本学を応援してくださる卒業生・関係者・地域の皆さまへ

幅広く感謝の気持ちをお伝えします。

皆さまのご参加を、心よりお待ち申し上げております。

12:45　開場
13:30　開会

会  場 兼松講堂

イベントの詳細・予約方法は裏面をご覧ください

2023.12.3 SUN

遠方の方や参加が難しい方のためにwebでの同時中継も行う予定です。
詳細はウェブサイト（https://150th.hit-u.ac.jp/news/2/）にて追ってお知らせします。

一橋大学長　中野 聡

創立以来、一橋大学は、幾多の先人、卒業生、そのご家族、地域の皆
さまなど、さまざまの人々の強い思いと支援によって、今日の姿へと
導かれてまいりました。その歴史に思いを馳せ、150周年に向けて歩
む一橋大学を応援していただいている全ての皆さまへの感謝の念を
込めて、「一橋大学感謝のつどい2023」を開催します。皆さまのご来
校を心よりお待ち申し上げます。

ひとつひとつ、社会を変える。
Th e  B r i d g e  t o  t h e  F u t u r e  



予約方法のご案内
参加ご希望のかたは、下記QRコードまたはURLより応募サイトにアクセスし、お申し込みください。

お早目のお申し込み、お待ちしております。

お申し込みは
コチラ

https://e-ve.event-form.jp/event/63866/HITOTSUBASHI2023 
パソコンでお申し込みの方は上記URLより同様の手順でお申し込みください。

スマートフォンで
下記のQRコードを読む。

申し込みサイトへ
アクセス。

申し込みフォームより
必要な項目を入力。

「申し込む」をクリック。 「申し込み完了メール」が
届いたらお申し込み完了。
※当日はこちらの画面を
受付にご提示ください。

※定員になり次第締め切りとさせていただきます。予めご了承ください。

QRコードはデンソーウェーブの登録商標です。

一橋大学感謝のつどい2023
12:45～   開場
13:30　　管弦楽団奏楽
13:45　　開会挨拶（学長　中野 聡）
14:00　　特別講演Ⅰ（理事・副学長　大月 康弘）
14:15　　特別講演Ⅱ（ソーシャル・データサイエンス研究科教授　檜山 敦）
14:45　　一橋大学基金・学生課外団体の活動報告
15:10　　閉会挨拶（理事・副学長　青木 人志）

理事・副学長
大月　康弘
講演テーマ

国立キャンパス事始め

■会場

西キャンパス
兼松講堂
〒186-8601 
東京都国立市中2-1

■JR中央線  国立駅  下車
・南口  徒歩約10分

■JR南武線  谷保駅  下車
・北口  徒歩約20分
・バス約6分
   国立駅行  一橋大学下車

交通アクセス

ソーシャル・データサイエンス研究科教授
檜山　敦
講演テーマ

Imaginics: 次世代社会システム
構築のための想像力の拡張

信用金庫

書店

ファミリー
レストラン

ファミリー
レストラン

東京多摩  障害者
スポーツセンター

さくら通り

国立高校

交番

銀行
交番

至　立川
国立駅

谷保駅

南口

北口

至　新宿

至　立川 至　川崎

大
学
通
り

東キャンパス
一橋大学 西キャンパス

お問い合わせ先：一橋大学感謝のつどい事務局　メールアドレス：gratitude_150th@ad.hit-u.ac.jp　TEL：042-580-8000


